[image: image1.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от    07 августа  2013 года                                                                      №  24

  О  внесении  изменений  в  решение

Совета    депутатов     Полуяновского

сельского   поселения  Демидовского

района Смоленской области № 50  от

24. 12. 2012 года         « О      бюджете

муниципального              образования

Полуяновского  сельского поселения

Демидовского    района   Смоленской

Области  на 2013 год  и  на  плановый

период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом  муниципального образования Полуяновского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

Статья 1

Внести изменения в решение Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 50 от 24.12.2012года «О бюджете муниципального образования Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

1) Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Полуяновского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2013 год:

1. общий объем доходов  местного бюджета в сумме 1381,6 тыс. рублей, в том

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1330,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов -1330,0тыс. рублей;

2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 1381,6 тыс. рублей, в том числе объем предоставляемых межбюджетных трансфертов в сумме 10,3 тыс. рублей.

2) В приложении №4 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2013год»  строки

	  2 02 03000 00 0000 151
	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10,9

	  2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10,9

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные  комиссариаты
	10,9

 Заменить на строки

	  2 02 03000 00 0000 151
	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11,0

	  2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	11,0

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные  комиссариаты
	11,0

строки

	Код
	Наименование кода  дохода бюджета
	Сумма

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1329,9

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	                                                      1329,9

заменить на строки                                             (тыс. рублей)
	Код
	Наименование кода  дохода бюджета
	Сумма

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1330,0

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	                                                      1330,0

3) В приложении №6 Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2013год по разделам ,подразделам ,целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов» строки

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	10,9

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	10,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	10,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001360 00

	10,9

заменить на строки

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	11,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	11,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	001 00 00

	11,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001360 00

	11,0

строки

	Закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00136 00
	200
	3,4

	 Иные закупки товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00136 00
	240
	3,4

	Прочая закупка  товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00136 00
	244
	3,4

заменить на строки

	Закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00136 00
	200
	3,5

	 Иные закупки товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	00136 00
	240
	3,5

	Прочая закупка  товаров, работ услуг для муниципальных  нужд
	02
	03
	00136 00
	244
	3,5

строку

	Всего:

	1381,5

заменить на строку

	Всего:

	1381,6

4) В приложении №8 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год ( распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам ,целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)  строки
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	970
	02
	03

	10,9

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	970
	02
	03

	10,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	970
	02
	03
	0010000

	10,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	970
	02
	03
	0013600

	10,9

заменить на строки

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	970
	02
	03

	11,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	970
	02
	03

	11,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	970
	02
	03
	0010000

	11,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	970
	02
	03
	0013600

	11,0

строки

	Закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	970
	02
	03
	00136000
	200
	3,4

	Прочая закупка  товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	970
	02
	03
	00136000
	244
	3,4

заменить на строки

	Закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	970
	02
	03
	00136000
	200
	3,5

	Прочая закупка  товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	970
	02
	03
	00136000
	244
	3,5

строку

	Всего:

	1381,5

заменить на строку

	Всего:

	1381,6

5)Приложение №12 Источники финансирования местного бюджета на 2013год изложить в новой редакции

Приложение  12

к   решению  « О  бюджете   муниципального

образования      Полуяновского        сельского

поселения Демидовского района Смоленской

                                                                                                                              области  на  2013  год  и на  плановый период

2014 и 2015 годов»

  Источники финансирования дефицита местного бюджета

                                            на 2013 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	a. Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО- ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1381,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1381,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1381,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета поселения
	-1381,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1381,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1381,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1381,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	1381,6

	ИТОГО
	0,00

6)  Статью 10 Изложить в новой редакции

Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд  на 2013год 235,9 тыс. рублей.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

Статья 3

Опубликовать настоящее решение в газете « Поречанка».

Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                             Е.А Ивашнева